

GLADSAXE KOMMUNE Børne- og Kulturforvaltningen Vadgård Skole	Skolebestyrelsen
Referat Skolebestyrelsesmøde 22. november 2023	kl. 17.15 – 20.00 Mødelokalet på personalerummet

Mødedeltagere:

Formand: Karen Westergaard Nielsen til stede
Næstformand: Rune Engell Winther afbud
Forældrerrep.: Kristine Ambæk Rafn til stede
Forældrerrep: Marie Lund Bendtsen til stede
Forældrerrep.: Pernille Vedersø Bussone til stede
Forældrerrep: Mie Villadsen til stede
Forældrerrep.: Jakob Søvnald afbud
Medarbejderrep. Marianne Månsson til stede
Medarbejderrep. Jesper Andersen til stede
Elevråd: Formand, Gabriel Bussone Hjortlund, 9.a til stede
Elevråd: Næstformand, Carl Vestergaard Jacobsen, 8.y til stede
Skoleleder: Ole Hovmand
Souschef: Rita Irgens
Gæst: Ninna Breum faglig leder

	Dagsorden	Tidspunkt	Bemærkninger og bilag
	Mødeleder: Karen Westergaard Nielsen		
1.	Godkendelse af referat fra seneste møde.	17.15	Godkendt
2.	Fra eleverne.	17.20	Fra sidste møde: status på skraldespande på boldbanen og brusere i omklædningsrummene. Bruserne er blevet afkalket. Der arbejdes på indkøb af skraldespande til boldbanen.
3.	Skolens læseindsats Faglig leder, Ninna Breum, og en af skolens læsevejledere vil præsentere rammerne og indholdet i skolens sam-	17.30	Skolen har fire læselærer-ressourcepersoner: Tre læsevejledere samt en lærer, der varetager tidlig læsehjælp og sprogstimulering.

	<p>lede læseindsats. Præsentation og drøftelse.</p>		<p>På skolen tilbydes læse- og stavehold. I år er der særligt fokus på de ordblinde elever samt elever i udskoling. Derudover har alle klasser fået tildelt 9 timer til en særlig indsats i samarbejde med læsevejlederen.</p> <p>Særlige læseindsatser i år: Læseløft på 1. årgang og på 6. årgang. Det foregår som et co-teachingforløb, hvor læselærerne er medpraktikere.</p> <p>Derudover afholdes læsekonferencer for at få viden om alles elevers udvikling i læsning.</p> <p>På 2. årgang screenes alle elevernes læsekompetencer med henblik på evt. tilbud om læseskole.</p> <p>Ordblindeindsats: Kursus i brug af hjælpemidler til alle lærere Prøveforberedende forløb for ordblinde elever i 8. og 9. klasse og deres lærere. Der er et tæt samarbejde med den kommunale ordblind konsulent. Vi bakker op om den nationale ordblindeuge, hvor der er kommunale tilbud. I år omhandlede det Subreader for 6. klasse. (Subreader er et hjælpemiddel til undertekster i f.eks. biografen).</p>
4.	<p>Co-teaching Ninna Breum vil præsentere rammerne og indholdet i skolens arbejde med Co-teaching. Præsentation og drøftelse.</p>	18.10	<p>På skolen er der på nuværende tidspunkt 2 co-teachere. Det forventes der bliver ansat en mere i begyndelse af 2024.</p> <p>Co-teacheren har en specialpædagogisk tilgang, som sættes aktivt i spil i samarbejdet med klassens lærere for at skabe deltagelsesmuligheder for alle elever. Co-teacheren er en aktiv del af planlægning, gennemførelse og evaluering af undervisning.</p> <p>Et co-teaching-forløb varer ofte et år med adskillige loop. Der sættes mål for hvert loop og disse evalueres undervejs og ved afslutningen.</p> <p>På skolen er der gode erfaringer med co-teaching og det ses, at der skabes deltagelsesmuligheder for alle.</p>

			<p>Co-teaching forløb tager ofte afsæt i de seks co-teaching-strukturer: Fordeling af lærerressourcer: Teamundervisning En underviser, en observerer En underviser, en assistere</p> <p>Fordeling af elever: Parallel undervisning Alternativ undervisning Stationsundervisning</p>
5.	SPISNING	19.00	
6.	<p>Status på rengøringen på skolen. Det skal drøftes, hvad status er på rengøringens standard på skolen. Ole vil redegøre for resultatet af den seneste kommunale egenkontrol. Til drøftelse.</p>	19.30	<p>Ole Hovmand redegjorde for niveauet af rengøringen på skolen. Rengøringen udføres efter standard Insta 800.</p> <p>Eleverne skal hjælpe med grovrengøringen i klasselokalerne. Det betyder, at eleverne skal hænge stole op og feje. Derudover er der dukseordning på Torvet.</p>
7.	<p>Meddelelser fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelsen - Formanden - Medarbejderrepræsentanterne 	20.00	<p>Ledelsen: Et hold "Lego DaVinci" fra 7.klasse har vundet First Lego League i Gladsaxe. De skal til Danmarksfinalen den 25/11.</p> <p>Der har været afholdt matematikkens dag for alle elever på skolen.</p> <p>Vi er i gang med ansættelse af en lærer til "Tilbuddet". Der informeres nærmere om de pædagogiske og didaktiske indsatser i "Tilbuddet"</p> <p>Skolen har modtaget en ekstrabevilling til renovering af sløjde- og håndarbejdslokale til et håndværk- og designområde.</p> <p>Formanden: Der har været afholdt skolerådsmøde, hvor rammerne for det kommende møde med BUU blev drøftet. Der skal afholdes fællesmøde med BUU sammen med Gladsaxe skole og GXU i januar. Formændene mødes for at finde fælles punkter til dagsordenen. Antallet af skolerådsmøder reduceres fra fire til to.</p> <p>Medarbejderrepræsentanter:</p>

			Klubpædagogerne har været på rundvisning i den nye klub. Det tegner til at blive flotte lokaler.
8.	Evt.	20.10	<p>Det er fortsat et stort ønske at få reetableret kantinen.</p> <p>Idéer til punkter til mødet med BUU: Kantinen Solafskærmning Er der behov for at vi skriver et brev til BUU? Musikundervisningen: Der efterspørges uddannede musiklærere.</p>
9.	Kommende dagsordener		Multibanen Familematematik
10.	Personale/elever/forældre		